
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0689-R-2015  

Huancayo, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0535-2016-0GPLAN presentado el 12 de julio 2016, a través del cual la Jefe 
de la Oficina General de Planificación, solicita aprobación de la directiva metodológica para la 
evaluación del Plan Operativo Institucional 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme al Artículo 8° literal 8.2) de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, señala: De 
gobierno, implica la potestad autodeterminativa para estructurar, organizar y conducir la 
institución universitaria, con atención a su naturaleza, características y necesidades. Es 
formalmente dependiente del régimen normativo; 

Que, mediante Resolución N° 0180-CU-2016 de fecha 20 de enero 2016, se resuelve aprobar el 
Plan Operativo Institucional 2016 de la Universidad Nacional del Centro del Perú, y elevar a la 
Asamblea Universitaria para su ratificación; 

Que, la evaluación del Plan Operativo califica el desempeño de la gestión de cada una de las 
unidades orgánicas. de la universidad en el año 2016, tanto semestral y anual. Conocer los 
resultados de la gestión "académica, administrativa, de producción de bienes y prestación de 
servicios y la gestión presupuestaria, identificando los factores y hechos que incidieron en los 
resultados alcanzados. Formular sugerencias para la adopción de medidas correctivas a fin de 
mejorar la gestión institucional en el cumplimiento de objetivos y metas; 

Que, con el objetivo de establecer los procedimientos y lineamientos técnicos a tener en cuenta 
en la evaluación de los planes operativos de cada una de las unidades orgánicas de la UNCP, 
tanto semestral y anual, la Oficina de Planeamiento y Desarrollo ha elaborado la Directiva de 
evaluación del Plan Operativo Institucional 2016; 

' Que, mediante Resolución N° 0669-R-2016 de fecha 26 de julio 2016, se resuelve encargar el 
Rectorado de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la . Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón 
de Zúñiga, Vicerrectora Académica, del 01 al 05 de agosto 2016; 

Que, según Resolución N° 0678-R-2016 de fecha 01 de agosto 2016, se resuelve encargar la 
Secretaría General de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Lic. Miriam Soledad 
Montero Meza, Jefe de la Oficina de Secretaría General, del 01 al 05 de agosto 2016; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la universidad y con las atribuciones 
conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR la Directiva de Evaluación del Plan Operativo Institucional 2016, 
elaborada por la Oficina de Planeamiento y Desarrollo de la UNCP. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y 
Vicerrectorado Administrativo a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades 
correspondientes. 

Regrese, comuníquese y cúmplase 

v), 
"Ah 

rn 
, 

I VIOLETA MARA VI A 

RE RA (e) 

cr: 
1.1.1 

EDAD MONTERO MEZ A  Re  

-7 o 	:5"EIRETARIA GENERAL (e) 

t"-olog, o 
 * %ANcP,-1  

ÓN DE ZÚÑIGA 

c.c 	Rectorado/VRAC / VRI/ DGA/órgano Control institucional/ Oficina General de Planificación / Oficina General de Contaduría y AF/ Oficina General de Personal/Oficina General de Gestión de 
la Calidad/Oficina General de Abastecimiento y SG/Oficina de Planeamiento y Desarrollo/Oficina de Presupuesto/Facultades 25/ Oficina de Racionalización / Oficina General de Obras/ Oficina 
de Bienes Patrimoniales/Oficina de Asesoría Legal / Direcciones Universitatias13/EEA YAURISIEEA . EL MANTARO/Granja YAURIS/EEA SATIPO/EEA 
CHANCHAMAYO/ADMISlóN/CEPRE/Archivo / ivm., 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

